島原市報道資料

                                令和２年６月３日

報道関係者 各位

「肥前島原子ども狂言」が「第３５回長崎県地域文化章」受章決定！

 標記の件について、下記のとおり受章が決定しましたので、お知らせします。

記

１．受章が決定した団体  肥前
ひ ぜ ん

島原
しまばら

子ども
こ

狂言
きょうげん

２．授与式

６月１２日（金）１５：００～１５：３０ 県庁秘書課応接室

３．受賞者概要

別紙、長崎県報道機関発表資料をご参照ください

４．令和２年度の活動について

４月に参加者募集を行い、３０名（新規参加５名を含む）の申込があった。

５月の開講式は延期したが、６月に規模を縮小して開講式が行えないか検討

中。新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から様々な対策を講じつつ、例

年とは違う形での活動を予定。

５．過去の本市の受章者

 第５回（H1）  榊原 武之（個人）

第５回（H1）  島原城薪能振興会（団体）

第２１回（H17） 有明町島原木綿織保存会（団体）

第２８回（H24） みんなでスクイを造ろう会（団体）

担当：島原市教育委員会社会教育課 社会教育文化班

担当 林田

電話：0957-68-5473

E-mail：shakyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

・,ヤーγー

,′'
ー
′

ミミt二 .ノ
▲

令利 2年 6月 3 H

担当課 長崎県文化振興課
内線く 2 7 6 4

直通電話 0 9 5 一 8 9 5 一 2 7 6 4

担当者 綜 o山浦

「第 3 5回長崎県地域文化章」受章者の決定及び授与式の開催について

地域文化の向上と発展に貢献している方々を顕彰する「第 3 5回長崎県地域文化章」の
受章者が次のとおり決定 Lま Lたのでお知らせ Lます。

また、下記により「授与式」を実施いたしますので、併せてお知らせします。

1 受章者 御J紙 1のとおり)
①肥前島原子ども狂言
②上村 紀元
③NPo 法人 波佐見講堂ファンクラブ

2 授与式
日 時 令和 2年 6月 1.2 日 (金 )15 時 0 0分 ~15 時 3 0分
出席者 受章者、長崎県知事、文化観光国際部長、文化振興課長
場 所 長崎県庁 秘書課応接室 1
その他 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、授与式は小規模開催とします。

※「長崎県地域文化章」の概要は別紙 2のとおりです。

3 受章者への取材について
各受章者へ取材をご希望の場合は、各受章者にご連絡のうえ、日程を調整していただき

ますようお願いいたします。